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bærer privilegier. L 137, lov om meddelelse af 
dansk indfødsret til Mary Elizabeth Donaldson, 
er et af dem. 

Vi stemmer som sagt ja med glæde og vil 
knytte mange gode ønsker til dette ja. : 

Else Theill Sørensen (KF): 
På vegne af Venstre og Det Konservative Folke- 
parti vil jeg gerne sige følgende: 

: I Danmark har vi et monarki, som vi er stolte 
af og glade for. Den danske kongelige familie er 
både et højt respekteret samlingspunkt for d e n  
danske befolkning og fremragende repræsen- 
tanter for Danmark ude i verden. 

Derfor var der også så stor og ægte glæde 
overalt i Danmark den 8. oktober sidste år, da 
kronprins Frederik forlovede sig med frøken 
Mary Donaldson. 

Venstre og Det Konservative Folkeparti øn- 
sker kronprinsen og den kommende kronprin- 
sesse tillykke med forlovelsen og ønsker Mary 
Donaldson hjertelig velkommen til Danmark. 

Vi stemmer med glæde for dette lovforslag 
om tildeling af indfødsret til Mary Elizabeth Do- 
naldson, så hun på bryllupsdagen bliver dansk 
statsborger. 

Kamal Qureshi (SF): 
H.C. Andersen udtrykte: at rejse er at leve. I dag 
er det jo sådan, at de unge rejser udi verden for, 
at opleve, for at arbejde, for at uddanne sig, og 
vi ved også, at en del af dem bliver forelskede på 
tværs af grænser og sågar finder deres ægtefæl- 
ler eller deres kærlighed på den anden side af 
Jorden. 

Kærlighed er jo grænseløs i mere end en for- 
stand. Jeg har selv familie i USA, Saudi-Arabien, 
Tyskland, Pakistan, Indien. Kongefamilien er på 
glimrende vis et udtryk for den internationale 
udvikling, som også Danmark er en del af; den 
internationale udvikling, hvor grænser og natio- 
ner ikke længere kan opfattes på den gammel- 
dags måde, hvor man kan sætte nogle spærrin- 
ger for, hvor mennesker finder deres kærlighed 
eller deres ægtefæller. 

Kronprins Frederiks og Mary Donaldsons 
kærlighed på trods af, at der er de her store fysi- 
ske afstande, er også på sin vis et glimrende ek- 
sempel på, at så længe vi har den internationale 
udvikling, vi har, og som SF i høj grad støtter, vil 
unge mennesker finde deres kærlighed uafhæn- 
gigt af nationale grænser. 

Vi mener, at kongefamilien på mange måder 
har vristet sig fri af den nationale omklamring, 

som dele af Folketinget har prøvet at omgive < 홢 
dem med, netop i kraft af deres internationale 홢 
indgang og i kraft af deres måde at finde deres1 
partnere på uafhængigt af nationalt tilhørsfor- 
hold. Så på mange måder ;kari man sige, at lige 
præcis i den her situation er kongefamiliens in- 
ternationale tilgang i højere grad i; overensstem- 
melse med SF's og mit eget personlige iriternati- 
onale værdigrundlag end med den nationale 홢홢홢홢. 
omklamring, som nogen prøver at omgive kon- 
gefamilien med. 홢> 홢 

Kl. 10.10 
Der er ikke nogen tvivl om, at SF er et repu- 

blikansk parti, men vi så jo gerne, at der var 
endnu flere unge mennesker, som havde mulig- 

. hed for at vende tilbage til Danmark med den 1 
person, de elsker. På samme måde mener vi og- 
så, at kronprins Frederik og Mary Donaldson 
skal have. mulighed for at kunne vende tilbage 
til Danmark og bosætte sig i; Danmark med de 
rettigheder, det medfører. Så vi byder også Mary 
Donaldson velkommen til det danske folk. ; i : 

Lars Kramer Mikkelsen (S): ' 
Hvis det her havde været en sag om ganske al- 
mindelige og ordinære forhold omkring ind- 
fødsret, havde der selvfølgelig været en anderle- 
des debat. Jeg er, nødsaget til at sige, at der gæl- 
der særlige forhold, det hér, er en særlig sag om 
indfødsret,' og derfor tror jeg også, at debatten 

. kommer til at være anderledes, end den er om ;홢 
andre sager om indfødsret. 

Jeg vil godt sige, at det er Socialdemokrater- 
nes opfattelse, at den her sag er håndteret fuld- 
stændig, som den bør i forbindelse med et gif- 
termål og en ansøgning om indfødsret i konge- 
huset. Vi støtter lovforslaget, og vi ønsker selv- 
følgelig tillykke. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
I Det Radikale Venstre glæder vi os over kron- : 
prinsens forlovelse1 med Mary Elizabeth Do- 
naldson. Vi glæder os til at byde den kommende 
kronprinsesse velkommen som sådan og således 
som dansk statsborger. > " 홢 

Det Radikale Venstre kan støtte lovforslaget. 

Søren Søndergaard (EL): 
Jeg vil da også godt starte med at ønske kron- 
prins Frederik og frøken Mary Donaldson tillyk- 
ke med forlovelsen og det forestående bryllup, : 
for i Enhedslisten er vi altid glade, når folk fin- 
der hinanden, også når det sker på tværs af lan- 
degrænser og kulturforskelle. I modsætning til 


